Протокол №1
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Чухломском муниципальном районе Костромской области

г. Чухлома                                                                                              15 февраля 2018 г. 14.00

Председательствовал
Глава Чухломского муниципального района Костромской области – координатор трехсторонней комиссии
В.В. Бахвалов
Члены комиссии:

со стороны администрации:

	Дурягина Т.И.
	-
	заместитель главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области, координатор стороны администрации;

	Фитасова В. С.
	-
	заведующая отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

	Ермакова Т.А.
	-
	директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району»;

	Смирнова Т.М.
	-
	заведующая отделом образования администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

	Наумова В.А.
	-
	главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района Костромской области.

со стороны работодателей:

	Беркутов И. А.
	-
	директор ОГКУ «Чухломское лесничество»- координатор стороны работодателей;

	Ксенофонтова Е. А.
	-
	директор ОГБПОУ «Чухломский лесопромышленный техникум им. Ф. В. Чижова Костромской области»;

	Колпаков А.Н.
	-
	директор Чухломского филиала ОГБУ «Костромаавтодор»;

	Одинцов А.А.
	-
	главный врач ОГБУЗ Чухломская ЦРБ.

со стороны Координационного совета профсоюзов:

	Артемьева Г.С.
	-
	председатель районной профсоюзной организации работников культуры – координатор стороны профсоюзов;

	Кузнецова М. В.
	-
	председатель районной профсоюзной организации работников народного образования;

	Иванова Г. В.
	-
	председатель профсоюзного комитета библиотечных работников;

	Рыбчинецкая И. П.
	-
	председатель профсоюзной организации районной больницы.

Повестка дня

1. О ситуации на рынке труда (директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району» Ермакова Т.А);
2. О несчастных случаях, состоянии охраны труда и производственного травматизма в организациях Чухломского муниципального района (главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации - Наумова В.А.);

3. О своевременности выплаты заработной платы в организациях Чухломского муниципального района (главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации - Наумова В.А.);

 4. О заключении Соглашения о социальном партнерстве в сфере труда между администрацией Чухломского муниципального района Костромской области, координационным советом профсоюзов и работодателями Чухломского района на 2018-2020 годы (координаторы сторон трёхсторонней комиссии).
1. По первому вопросу выступила директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району» Ермакова Т.А., которая доложила присутствующим о ситуации на рынке труда за 2017 год (доклад прилагается к протоколу).

Решили:

1. представленную информацию принять к сведению.

2.  активизировать работу по сокращению уровня неформальной занятости в районе в целях обеспечения выполнения контрольного показателя, установленного Чухломскому муниципальному району на 2018 год.
2. По второму вопросу выступила Наумова В.А., главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района, которая доложила присутствующим о состоянии охраны труда и производственного травматизма на территории района (доклад прилагается к протоколу).

Решили:

представленную информацию принять к сведению.
3. По третьему вопросу выступила Наумова В.А., главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района, которая доложила присутствующим о ситуации по выплате заработной плате в организациях района.

Решили:

1. представленную информацию принять к сведению.

2. продолжить мониторинг ситуации по выплате заработной плате в организациях района.

4. По четвертому вопросу координатор стороны администрации в трехсторонней комиссии Дурягина Т.И. вынесла на обсуждение разработанный и согласованный стороной администрации проект Соглашения о социальном партнерстве в сфере труда между администрацией Чухломского муниципального района Костромской области, координационным советом профсоюзов и работодателями Чухломского района на 2018-2020 годы.
Решили:

1. принять проект Соглашения о социальном партнерстве в сфере труда между администрацией Чухломского муниципального района Костромской области, координационным советом профсоюзов и работодателями на 2018 -2020 годы;
2. рекомендовать сторонам социального партнерства разработать план мероприятий по реализации принятых обязательств с указанием конкретных сроков исполнения и ответственных исполнителей и представить его в районную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений.
Глава Чухломского муниципального района
Костромской области – координатор
трехсторонней комиссии                                          ________________В.В. Бахвалов